RESOLUÇÃO CONUN/UEMG Nº 250/2012

 Constitui  Comissão Eleitoral Central  para o processo eleitoral de indicação de nomes para a

formação de listas tríplices de candidatos aos cargos de Diretor e Vice-Diretor das Unidades

Acadêmicas da Universidade do Estado  de Minas Gerais-UEMG.

                                           O Conselho Universitário da Universidade do Estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Eleitoral Central  para o processo eleitoral de indicação de nomes para

a formação de listas tríplices de candidatos aos cargos de Diretor e Vice-Diretor das Unidades

Acadêmicas da UEMG: Escola de Design, Faculdade de Educação, Escola Guignard, Escola de

Música e Instituto Superior de Educação Dona Itália Franco, de Barbacena, com a seguinte

composição: Vânia Aparecida Costa, Jacqueline  da Silva Gonçalves e Altair Diniz Avelar, sob a

presidência da primeira.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

     Belo Horizonte, 22 de março de 2012

     Dijon Moraes Júnior

      Presidente do Conselho Universitário